Российская Федерация
Кемеровская область
Гурьевский муниципальный район
Совет народных депутатов Гурьевского муниципального района
(сороковое заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
№ 378
от  31.08.2018

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Гурьевского муниципального района от 29.12.2011 № 390
«Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления структурными подразделениями администрации Гурьевского муниципального района и об установлении порядка определения размера платы за их оказание»

	В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст. 28 Устава муниципального образования Гурьевский муниципальный район, Совет народных депутатов Гурьевского муниципального района

	решил:

1. В решение Совета народных депутатов Гурьевского муниципального района от 29.12.2011 № 390 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления структурными подразделениями администрации Гурьевского муниципального района и об установлении порядка определения размера платы за их оказание» (далее - решение) внести следующие изменения:
1.1. В наименовании слова «структурными подразделениями администрации Гурьевского муниципального района» заменить словами «муниципальных услуг органами местного самоуправления Гурьевского муниципального района и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг,».
1.2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Гурьевского муниципального района и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, согласно приложению 1 к настоящему решению;».
1.3. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Гурьевского муниципального района и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, согласно приложению 2 к настоящему решению;».

1.4. В пункте 2 слова «государственных и муниципальных услуг структурными подразделениями администрации» заменить словами «муниципальных услуг органами местного самоуправления».
1.5. Приложение 1 изложить в редакции, согласно приложению к настоящему решению.
1.6. В приложение 2 внести следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции: «Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Гурьевского муниципального района и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»;
2) в пункте 1.1:
а) слова «структурными подразделениями администрации Гурьевского муниципального района государственных и муниципальных услуг»  заменить словами «муниципальных услуг органами местного самоуправления Гурьевского муниципального района»;
б) слова «государственных и» исключить;
3) пункт 3.6 исключить.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Знаменка» и (или) обнародованию путем размещения на информационном стенде в здании администрации Гурьевского муниципального района и на официальном сайте администрации Гурьевского муниципального района www.admgur.ru. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования (обнародования).
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комитет Совета народных депутатов Гурьевского муниципального района по развитию местного самоуправления и правопорядку (Р.А. Мелёхина).

Председатель Совета народных депутатов          	Глава Гурьевского
Гурьевского муниципального района                   	муниципального района
                                              А.В. Просеков                    	                     С.А. Малышев

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Гурьевского муниципального района
от 31.08.2018 № 378

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Гурьевского муниципального района и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. Выдача справки о составе семьи.
2. Выдача справки о наличии (отсутствии) жилых помещений на праве собственности (на всех членов семьи, рожденных до 24 ноября 1998 г.).
3. Выдача справки с места работы с указанием должности и размера средней заработной платы за последние 12 месяцев и (или) иной документ, подтверждающий доход лица, а также период трудовой деятельности.
4. Выдача справки о состоянии здоровья.
5. Выдача акта сверки расчетов налогоплательщиков по платежам в бюджет.
6. Выдача свидетельства о государственной регистрации транспортного средства (при наличии в собственности гражданина и (или) членов его семьи имущества).
7. Выдача справки кредитной организации, подтверждающей готовность предоставить молодой семье ипотечный кредит или заем на приобретение жилья с указанием максимально возможной суммы кредита (займа).
8. Выдача документа, подтверждающего наличие у членов молодой семьи вкладов в кредитных организациях.
9. Выдача нотариально заверенной копии государственного сертификата на материнский (семейный) капитал.
10. Выдача справки с места учебы, работы, службы гражданина или отбывания им наказания.
11. Выдача документа о выплатах, производимых органом службы занятости по месту жительства гражданина.
12. Выдача справки организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, о том, что гражданин находится (находился) под надзором и заканчивает пребывание в указанной организации, а также о его пребывании в иных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на полном государственном обеспечении с момента утраты родительского попечения.
13. Оформление проектной документации.
14. Выдача документа о признании гражданина лишившимся жилья в результате стихийных бедствий и разрушений.
15. Выдача документа, подтверждающего наличие трудной жизненной ситуации (справка о пожаре, наводнении и др.).
16. Выдача справки об уплачиваемых (получаемых) алиментах и их размере.
17. Выдача документа о суммах начисленных пенсий, доплат к ним и пособий.
18. Выдача иных документов, требования к предоставлению которых могут быть установлены действующим законодательством, если такие документы не находятся в распоряжении органов местного самоуправления и подведомственных им организациях.